
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОНСЕРВАТОРИЯ 
им. Н.А. РИМСКОГО-КОРСАКОВА 

ПРИКАЗ
по основной деятельности

« 1 5 »  октября 2018 года № 316

О стоимости платных образовательных услуг 
на 2018-2019учебный год для граждан РФ

На основании «Нормативов затрат для государственных услуг по реализации основных 
профессиональных образовательных программ высшего образования - программ 
бакалавриата, специалитета, магистратуры на 2018 год и плановый период 2018-2019 года» 
и приказа Минкультуры РФ от 22.06.2011 N 737 «Об утверждении порядка определения 
платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным 
видам деятельности государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении 
Министерства культуры Российской Федерации, оказываемые ими сверх установленного 
государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными законами в 
пределах установленного государственного задания»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить для граждан Российской Федерации стоимость платных образовательных 
услуг по дополнительным образовательным программам в 2018-2019 учебном году с 
01.11.2018 в следующем размере:

Направление подготовки Дисциплины объем
час./нед.

Стоимость платных 
образовательных услуг, 

рублей 
месяц 

(4 недели)

• Фортепиано

-Специальность 1 4 700

-Теория музыки 2 1 500

-Русский язык 2 1 025

-Литература 2 820

• Концертные народные 
инструменты

-Специальность 1 4 700

-Теория музыки 2 1 500

-Русский язык 2 1 025

-Литература 2 820

• Концертные струнные 
инструменты

• Концертные духовые и 
ударные инструменты

-Специальность 1 4 700
-Работа с
концертмейстером 1 3 080

-Теория музыки 2 1 500

-Русский язык 2 1 025

-Литература 2 820

• Художественное -Специальность 1 4 700



2

руководство 
симфоническим 
оркестром и 
академическим хором

-Работа с 2-мя 
концертмейстерами 1 6 150

-Теория музыки 2 1500

-Русский язык 2 1 025

-Литература 2 820

• Композиция

-Композиция 1 4 700

-Фортепиано 1 4410

-Теория музыки 2 1 500

-Русский язык 2 1 025

-Литература 2 820

• Музыкально-театральное 
искусство

-Специальность 2 9 330
-Работа с
концертмейстером 2 6 150

-Теория музыки 1.5 1 500

-Русский язык 2 1 025

-Литература 2 820

• Музыкознание и 
музыкально-прикладное 
искусство

-Основы знаменной 
нотации 1 2 000

-Расшифровка и анализ 
народной песни 1 3 100

-Сольфеджио 1 3 100

-Г армония 1 3 100

-Фортепиано 1 3 100
2. Настоящий приказ довести до сведения обучающихся и родителей (законных 
представителей).
Ответственные:
проректор по учебной и воспитательной работе Д.В. Быстров, 
заведующий учебным отделом И.М. Куберская.

Вр.и.о. ректора

СОГЛАСОВАНО:

Начальник управления- 
Главный бухгалтер

Заведующий учебным 
отделом

Д.В. Быстров

Лысова А.П. /■ f-А 2018 года

Куберская И.М. « 2018 года

Исполнитель: Николаева Е. В., тел. 310


